
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 52 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 16 DEL 03-02-2020 

 

 

Ufficio: UFF. RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO BIOMETRIC 

IDENTIFICATIONE E PER LA PROCEDURA GESTIONE PRESENZE - 

HALLEY INFORMATICA S.R.L.. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

VISTO l’art.109, comma 2, del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000;  

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 secondo il quale 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

RITENUTO di rivolgersi alla medesima Ditta HALLEY INFORMATICA SRL in modo di 

godere di una completa continuità operativa, utilizzando una soluzione integrata con le 

procedure già in essere senza incorrere in onerosi sviluppi di software;  

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 03-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

VISTI i preventivi fatti pervenire con e-mail del 31 gennaio 2020 dalla ditta Halley 

Informatica s.r.l., per un importo complessivo di € 998,00 oltre IVA 22%, con i quali illustra 

il servizio Biometric Identification e la procedura Gestione Presenze. 

 

CONSIDERATO CHE,  tale importo risulta essere congruo e soddisfa le esigenze di questa 

amministrazione; 

 

CONSIDERATO CHE per quanto espresso sopra occorre impegnare nel bilancio 2020 la 

somma complessiva di € 998,00 oltre IVA 22%, giusto preventivo trasmesso dalla sopra 

richiamata ditta; 

 

ATTESO CHE  
- l’importo del servizio oggetto del presente atto pari ad euro 998,00 oltre iva è al di sotto 

delle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/18-04-2016 e ss.mm.ii;  

- lo stesso importo, risultando inferiore ad €. 40.000,00, permette di procedere mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto stabilito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’acquisizione di:  

 servizio di Biometric Identification – rilevazione presenze con badge-  

 software e servizi avviamento e formazione procedura Gestione Presenze 

al prezzo di euro 998,00 oltre iva come da preventivi pervenuti con e-mail del 

31/01/2020/04/2019 della HALLEY INFORMATICA SRL;  

 

VISTI:  
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  

- il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 DI AFFIDARE, per le causali esposte in premessa, la fornitura dei servizi sopra citati alla 

ditta con sede in Matelica P.I. 00384350435, per un importo complessivo di € 2.305,80 

iva compresa. 

 DI PREVEDERE E IMPEGNARE la spesa di euro 1.217,56 IVA compresa al capitolo 

98 del Bilancio 2020, in fase di redazione. 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 03-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura 

elettronica accettata dal Responsabile del Settore. 

 DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al 

presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 

n. 33/2013.  

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 03-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 04-02-2020    al 19-02-2020 

Lì  04-02-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


